【日時】  11月 30日（水）15:00～17:00
【場所】  茨木市生涯学習センターきらめきホール

【講演者】 竹内義博先生

Web エンジニア等を経て 2010 年から PC 教室「ぱそこんる～む 123」代表。子どものネット問題に

関心を持ち、長く兵庫県立大学竹内研究室と共同研究。e ネットキャラバン認定講師（総務省）、京都

府警ネット安心アドバイザー等として、ネットトラブル、ネット依存等について、教員、保護者・児童生徒

対象の啓発講演に取り組む。総務省近畿総合通信局、京都府警、警視庁から青少年のネット問題へ

の取組が評価され表彰されている。

【講演内容】子どもたちの現状、ＳＮＳのトラブル、ネット依存

ネットを介した他者との出会い ※変更になる場合もございます。

【申し込み】

右の QRコードよりお申し込みください。

QRコードが使用できない場合は、学級担任に参加のご連絡を

お願いします。※キャンセルの場合、ご連絡は必要ありません。

※申し込み多数の場合、先着順にて締め切ります。

令和４年１０月吉日
畑田小学校 保護者様

茨木市畑田小学校
校長 楓井俊男

「子どもたちとネット社会」講演会開催のおしらせ

紅葉の候、平素より本校教育に御協力いただきありがとうございます。

さて、このたび「子どもたちとネット社会」についての講演会を下記日程で開催することとなりましたので

ご案内申し上げます。

近年オンラインでプレイできるゲームやスマートフォン等の普及により、子どもたちとネット社会の関係は

切り離せないものとなりました。学校でも一人一台タブレットが導入され、今まで以上に情報教育に取り組

んでいく必要があります。そのため、専門家の先生をお招きして、子どもたちとネット社会についてお話しい

ただくこととなりました。本講演会には本校の教員も出席します。家庭と学校がネット社会との付き合い方に

ついて子どもを見守る「同じものさし」を持つことができたら、子どもたちは安心してネット社会と向き合える

のではないでしょうか。

つきましてはご多用とは存じますが、多数の皆様のご参加をお待ちしております。

ご質問受け付けます！
子どもとネットのかかわり方や、情報教育に関することなど、疑問や不安に思

うことを申し込みフォームにてお伝えください。講演会にて竹内先生にお答え

いただけます。

※時間の関係などですべてお答えできない場合がございます。